2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng     năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đường từ bản Phình Cứ đến bãi Phiêng Vang (giai đoạn 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính Phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số 134/TTr-UBND, ngày 02 tháng 7 năm 2022, Báo cáo thẩm tra số ……./BC-BKTXH, ngày       tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đường từ bản Phình Cứ đến bãi Phiêng Vang (giai đoạn 1) với những nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư:

Đầu tư xây dựng dự án nhằm từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng, mạng lưới giao thông trong khu vực, đáp ứng nhu cầu giao thương, đi lại của nhân dân xã Ta Ma nói chung và bản Phình Cứ nói riêng. Qua đó thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo nhằm ổn định chính trị, an ninh trật tự và phát triển kinh tế của nhân dân trong khu vực.

2. Quy mô đầu tư:
Đầu tư tuyến đường với chiều dài khoảng 4,0 Km theo quy mô đường GTNT C với các chỉ tiêu kỹ thuật sau:

+ Bề rộng nền đường:

Bnền = 3,5m + w;

+ Bề rộng mặt đường:

Bmặt = 2,5m + w;

+ Bề rộng lề đường:

Blề = 0,5 x 2 m;

+ Độ dốc ngang mặt đường:

Imặt = 2%;

+ Độ dốc ngang lề đường:

Ilề = 4%;

+ Bán kính đường cong nằm tối thiểu:
 Rmin = 10m;

- Kết cấu mặt đường: Mặt đường bê tông xi măng M250 dày 14cm.
- Tần suất thiết kế công trình thoát nước là: P = 4%;

- Công trình thoát nước ngang được thiết vĩnh cửu kế với hoạt tải H13-X60. Khổ công trình bằng khổ nền đường.

- Công trình thoát nước dọc: Dùng rãnh hở hình thang với những đoạn tuyến có địa chất là đất, rãnh có kích thước (0,85 + 0,4) x 0,3 m. Rãnh hình tam giác với những đoạn tuyến có địa chất là đá liền khối. Rãnh gia cố tại các vị trí xung yếu.
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 13.000 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Cân đối ngân sách địa phương (do huyện quản lý) giai đoạn 2021-2025 là 4.393 triệu đồng và giai đoạn 2026-2030 là 8.607
triệu đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ta Ma, huyện Tuần Giáo.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện các dự án: Từ năm 2024 đến năm 2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khóa XXI, kỳ họp thứ 04 thông qua ngày ....... tháng 7 năm 2022./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- MTTQ, các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thi trấn;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Lò Văn Cương